
(“Narodne novine” broj 65. od 28.05.2014. i broj 100. Od 18.08.2014. – dopuna plana) 
 
 

MINISTARSTVO UPRAVE 
 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o državnim službenicima (“Narodne novine” broj 92/05, 
107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 37/13 i 38/13), uz prethodnu suglasnost Ministarstva financija, klasa: 
112-02/14-01/20, urbroj: 513-05-01-14-2, od 28. travnja 2014. godine, ministar uprave donosi 
 
 
PLAN PRIJAMA U DRŽAVNU SLUŽBU U TIJELA DRŽAVNE UPRA VE I STRUČNE SLUŽBE I 

UREDE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2014. GODINU 
 
 

I. 
Donosi se Plan prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede Vlade 

Republike Hrvatske za 2014. godinu. 
 

II. 
(1) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je 19.903 zaposlenih. 
(2) U tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske, za koje se 

planira zapošljavanje, u 2014. godini planira se zapošljavanje ukupno 378 službenika na neodređeno 
vrijeme, od čega 24 vježbenika i 354 službenika s radnim iskustvom. 

(3) U 2014. godini ne planira se prijam u državnu službu na određeno vrijeme zbog povećanog 
opsega posla. 

(4) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 
Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno ukupno 635 pripadnika nacionalnih 
manjina. U 2014. godini planira se zapošljavanje 64 pripadnika nacionalnih manjina. 

(5) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 
Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bile su zaposlene 683 osobe s invaliditetom. U 2014. 
godini planira se zapošljavanje 18 osoba s invaliditetom. 

(6) Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, planirani prijam u državnu službu, broj zaposlenih 
pripadnika nacionalnih manjina, planirano zapošljavanje pripadnika nacionalnih manjina, broj zaposlenih 
osoba s invaliditetom i planirano zapošljavanje osoba s invaliditetom utvrđuje se u Tablici 1., koja je 
sastavni dio ovog Plana. 
 

III. 
(1) Tijela državne uprave i stručne službe i uredi Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira 

zapošljavanje, popunjavat će radna mjesta prema ovom Planu, u skladu s pravilnikom o unutarnjem redu. 
(2) Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u skladu s osiguranim financijskim sredstvima za 

plaće zaposlenih. 
 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Narodnim novinama”, najmanje 

jednom dnevnom listu koji se prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i web-stranici Ministarstva 
uprave. 
 
 
Klasa: 112-01/14-01/301 
Urbroj: 515-04-01-02/04-14-3 
Zagreb, 22. svibnja 2014. 
 

Ministar 
Arsen Bauk, v. r. 

 



 

Tablica 1. PLANIRANI PRIJAM U DRŽAVNU SLUŽBU U TIJELA DRŽAVNE UPRAVE I STRUČNE 
SLUŽBE I UREDE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2014. GODINU 

Naziv 
državnog 

tijela 

Stvarno 
stanje 

popunjen
osti 

radnih 
mjesta 

(državnih 
službenik

a i 
namješte
nika) u 
državno
m tijelu 
na dan 1. 
siječnja 
2014. 

Popunjen
ost 

radnih 
mjesta u 
državno
m tijelu 

(državnih 
službenik

a i 
namješte

nika) 
pripadnic

ima 
nacional

nih 
manjina 
na dan 1. 
siječnja 
2014. 

Popunjen
ost 

radnih 
mjesta u 
državno
m tijelu 

(državnih 
službenik

a i 
namješte

nika) 
osobama 

s 
invalidite
tom na 
dan 1. 

siječnja 
2014. 

PLANIRANI PRIJAM NA 
NEODREĐENO VRIJEME 

Planiran
o 

zapošlja
vanje 

državnih 
službeni

ka, 
pripadni

ka 
nacional

nih 
manjina 

Planiran
o 

zapošlja
vanje 

državnih 
službeni

ka, 
osoba s 
invalidit

etom 

    Planirani 
prijam 

službenika s 
radnim 

iskustvom 

Planirani 
prijam 

vježbenika 

Ukupno 
planirano 

zapošljavanj
e na 

neodređeno 
vrijeme 

  

    V
SS 

V
ŠS 

SS
S 

V
SS 

V
ŠS 

SS
S 

V
SS 

V
ŠS 

SS
S 

  

Ministarst
va 

              

Ministarst
vo 
financija 

7.660 214 374 63 5 76 10 3 0 73 8 76 9 5 

Ministarst
vo obrane 

861 18 70 3 0 0 4 0 0 7 0 0 2 0 

Ministarst
vo 
pravosuđa 
– 
središnji 
dio 

612 21 14 8 4 1 0 0 0 8 4 1 12 1 

Ministarst
vo 
pravosuđa 
– kaznena 
tijela 

2.715 86 24 3 1 2 1 0 0 4 1 2 6 1 

Ministarst
vo 

367 9 3 4 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 



gospodars
tva 

Ministarst
vo 
pomorstv
a, 
prometa i 
infrastruk
ture 

642 11 22 22 6 2 0 0 0 22 6 2 2 2 

Ministarst
vo 
poljoprivr
ede 

979 22 16 5 0 7 0 0 0 5 0 7 0 0 

Ministarst
vo 
branitelja 

175 5 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

Ministarst
vo 
regionaln
og 
razvoja i 
fondova 
EU 

186 2 1 8 0 0 0 0 0 8 0 0 1 1 

Ministarst
vo uprave 

134 3 6 5 1 0 0 0 0 5 1 0 0 0 

Ministarst
vo zaštite 
okoliša i 
prirode 

282 6 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 6 3 

Ministarst
vo rada i 
mirovinsk
og 
sustava 

388 8 3 22 0 0 0 0 0 22 0 0 1 1 

Ministarst
vo 
graditeljst
va i 
prostorno
g 
uređenja 

336 14 0 4 0 0 0 0 0 4 0 0 1 1 

UKUPN
O 

15.337 419 537 
17
8 

17 88 15 3 0 
19
3 

20 88 42 15 

Državni 
uredi 

              

Državni 
ured za 
obnovu i 
stambeno 

121 2 3 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 



zbrinjava
nje 

Državni 
ured za 
Hrvate 
izvan 
Republike 
Hrvatske 

29 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

UKUPN
O 

150 2 3 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 

Državne upravne 
organizacije 

             

Državna 
geodetska 
uprava 

1.066 54 59 5 2 3 4 0 0 9 2 3 0 0 

Državna 
uprava za 
zaštitu i 
spašavanj
e 

673 14 13 5 0 4 1 0 0 6 0 4 0 0 

Državni 
zavod za 
intelektua
lno 
vlasništvo 

97 5 2 4 0 0 0 0 0 4 0 0 3 1 

Državni 
zavod za 
radiološk
u i 
nuklearnu 
sigurnost 

19 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

Državni 
zavod za 
statistiku 

530 23 5 9 1 2 0 0 0 9 1 2 10 0 

UKUPN
O 

2.385 96 79 24 3 9 5 0 0 29 3 9 14 2 

Uredi državne uprave u 
županijama 

            

Bjelovars
ko-
bilogorsk
a županija 

96 17 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Brodsko-
posavska 
županija 

114 5 10 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

Dubrovač
ko-
neretvans

143 5 2 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 



ka 
županija 

Istarska 
županija 

172 16 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0 2 1 

Ličko-
senjska 
županija 

75 4 3 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

Osječko-
baranjska 
županija 

235 23 4 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 

Primorsk
o-
goranska 
županija 

190 11 4 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 

Sisačko-
moslavač
ka 
županija 

136 7 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

Splitsko-
dalmatins
ka 
županija 

363 11 21 4 1 0 0 0 0 4 1 0 0 0 

Šibensko-
kninska 
županija 

99 3 2 2 0 1 0 0 0 2 0 1 1 0 

Viroviti čk
o-
podravska 
županija 

72 5 11 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

UKUPN
O 

1.695 107 62 18 2 1 1 0 0 19 2 1 8 1 

Glavno tajništvo i stručne službe i uredi 
Vlade RH 

           

Ured za 
opće 
poslove 
Hrvatsko
g sabora i 
Vlade RH 

291 10 2 1 0 3 0 0 0 1 0 3 0 0 

Ured za 
zakonoda
vstvo 

15 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

Ured za 
udruge 

19 1 0 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 

Ured za 
suzbijanje 
zlouporab

11 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 



e droga 

UKUPN
O 

336 11 2 8 0 3 0 0 0 8 0 3 0 0 

UKUPNO PO STRUČNOJ 
SPREMI 

 23
1 

22 
10
1 

21 3 0 
25
2 

25 
10
1 

 
 

UKUPN
O 

19.903 635 683 354 24 378 64 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(“Narodne novine” broj 100. od 18.08.2014. – dopuna plana) 
 
 

MINISTARSTVO UPRAVE 
 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o državnim službenicima (“Narodne novine” broj 
92/05, 107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 37/13 i 38/13), uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
financija, klasa: 112-02/14-01/20, urbroj: 513-05-01-14-3 od 4. lipnja 2014. godine i klasa: 112-
02/14-01/20, urbroj: 513-05-01-14-5, od 30. srpnja 2014. godine, ministar uprave donosi 
 
 

DOPUNU PLANA PRIJAMA U DRŽAVNU SLUŽBU U TIJELA DRŽA VNE UPRAVE I 
STRUČNE SLUŽBE I UREDE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2014.  GODINU 

 
I. 

Donosi se Dopuna Plana prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i 
urede Vlade Republike Hrvatske za 2014. godinu. 
 

II. 
(1) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima 

Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je 1.183 zaposlenih. 
(2) U tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske, za 

koje se planira zapošljavanje, u 2014. godini planira se zapošljavanje ukupno 41 službenika na 
neodređeno vrijeme, od čega 40 službenika s radnim iskustvom i 1 vježbenika. 

(3) U 2014. godini ne planira se prijam u državnu službu na određeno vrijeme zbog 
povećanog opsega posla. 

(4) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima 
Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno ukupno 39 pripadnika 
nacionalnih manjina. U 2014. godini planira se zapošljavanje 3 pripadnika nacionalnih manjina. 

(5) Na dan 1. siječnja 2014. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima 
Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno 25 osoba s 
invaliditetom. U 2014. godini planira se zapošljavanje 1 osobe s invaliditetom. 

(6) Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, planirani prijam u državnu službu, broj 
zaposlenih pripadnika nacionalnih manjina, planirano zapošljavanje pripadnika nacionalnih 
manjina, broj zaposlenih osoba s invaliditetom i planirano zapošljavanje osoba s invaliditetom 
utvrđuje se u Tablici 1., koja je sastavni dio ovog Plana. 
 

III. 
(1) Tijela državne uprave i stručne službe i uredi Vlade Republike Hrvatske, za koje se 

planira zapošljavanje, popunjavat će radna mjesta prema ovom Planu, u skladu s pravilnikom o 
unutarnjem redu. 

(2) Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u skladu s osiguranim financijskim 
sredstvima za plaće zaposlenih. 
 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Narodnim novinama”, 

najmanje jednom dnevnom listu koji se prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i web-
stranici Ministarstva uprave. 
 
 
Klasa: 112-01/14-01/301 



Urbroj: 515-04-01-02/04-14-15 
Zagreb, 6. kolovoza 2014. 
 

Ministar 
Arsen Bauk, v. r. 

 
 
Tablica 1. Dopuna Plana prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede 
Vlade Republike Hrvatske za 2014. godinu 

Naziv 
državnog 
tijela 

Stvarno 
stanje 
popunje
nosti 
radnih 
mjesta 
(državni
h 
službeni
ka i 
namješt
enika) u 
državno
m tijelu 
na dan 
1. 
siječnja 
2014. 

Popunje
nost 
radnih 
mjesta u 
državno
m tijelu 
(državni
h 
službeni
ka i 
namješt
enika) 
pripadni
cima 
nacional
nih 
manjina 
na dan 
1. 
siječnja 
2014. 

Popunje
nost 
radnih 
mjesta u 
državno
m tijelu 
(državni
h 
službeni
ka i 
namješt
enika) 
osobam
a s 
invalidit
etom na 
dan 1. 
siječnja 
2014. 

PLANIRANI PRIJAM NA 
NEODREĐENO VRIJEME 

Planiran
o 
zapošlja
vanje 
državni
h 
službeni
ka, 
pripadni
ka 
nacional
nih 
manjina 

Planiran
o 
zapošlja
vanje 
državni
h 
službeni
ka, 
osoba s 
invalidit
etom 

Planirani 
prijam 
službenika 
s radnim 
iskustvom 

Planirani 
prijam 
vježbenika 

Ukupno 
planirano 
zapošljava
nje na 
neodređen
o vrijeme  

 
V
SS 

V
ŠS 

S
S
S 

V
SS 

V
ŠS 

S
S
S 

V
SS 

V
ŠS 

S
S
S 

  

Ministarst
vo 
regionaln
og 
razvoja i 
fondova 
Europske 
unije 

186 2 1 30 0 0 0 0 0 30 0 0 1 1 

Državni 
zavod za 
statistiku 

530 23 5 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 

Digitalni 
informaci
jsko- 
-

28 3 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 



dokument
acijski 
ured 

Ministarst
vo 
zdravlja 

439 11 18 6 0 0 1 0 0 7 0 0 2 0 

UKUPN
O PO 
STRUČN
OJ 
SPREMI 

   40 0 0 1 0 0 41 0 0   

UKUPN
O  

1183 39 25 40 1 41 3 1 

 


